
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing en

reinigingsrechten

 
De raad van de gemeente Rheden;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 mei 2020;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van

de Wet milieubeheer;

 

 

b e s l u i t :

 

 

vast te stellen de verordening tot eerste wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing en reinigings-

rechten.

 

Artikel I

De Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten wordt als volgt gewijzigd:

de bij de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten behorende tarieventabel wordt gewijzigd,

hieraan worden toegevoegd de tarieven zoals opgenomen in de bij deze wijzigingsverordening beho-

rende tarieventabel.

 

Artikel II

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, zijn van toepassing op de belastbare

feiten die zich na de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing voordoen.

 

Artikel III

1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-

making.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2020.

 

Artikel IV

Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening afvalstoffenheffing en rei-

nigingsrechten.

 

De Steeg, 30 juni 2020

 

De raad voornoemd,

 

voorzitter.

 

griffier.

 

TARIEVENTABEL

behorende bij de ‘Verordening  tot eerste wijziging  afvalstoffenheffing en reinigingsrechten.

 

Aan de tarieventabel worden toegevoegd:

 

Hoofdstuk 1.2  Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

 

€ 15,00Het op aanvraag inzamelen van grove huishoudelijke afvalstoffen, per aanvraag, met een maximum

van één kubieke meter

1.2.1.4

 

Hoofdstuk 1.3  Tarieven Recycleplein (gelegen aan Parallelweg Den Helder te Doesburg)

 

Nr. 163179

GEMEENTEBLAD 1 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rheden

Gemeenteblad 2020 nr. 163179 1 juli 20201



 Onverminderd het bepaalde in de hoofdstukken 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het achter-

laten van (grove) huishoudelijke afvalstoffen op een daartoe van gemeentewege ter beschikking

gestelde plaats:

1.3.1

 tarief per 10 kg of een gedeelte daarvan:1.3.1.1

€ 1,83hoog tarief: grof huishoudelijk afval, C-hout geïmpregneerd, bouw- en sloopafval/niet schoon puin,

dakleer, vloerbedekking, matrassen, spiegel en draadglas

1.3.1.2

€ 0,86midden tarief: B-hout, autobanden met velg, gips, grond1.3.1.3

€ 0,30laag tarief: snoeiafval > 500 kg, schoon puin1.3.1.4

€ 0,00gratis: snoeiafval < 500 kg, asbest (max. 35 m² per perceel), autobanden zonder velg (max. 5),

bakolie en frituurvet, batterijen, bruikbare goederen, E-goed, harde kunststoffen, klein chemisch

1.3.1.5

afval, oud ijzer, papier en karton, piepschuim, PMD, textiel en kleding, verpakkingsglas, vlakglas

en ruiten, luiers, taxus

 

Gemeenteblad 2020 nr. 163179 1 juli 20202


